ei lantiuiii seplem siderum Orientem versus peleret,

pcr viginli quinque dies
,
quod miruin esl diclti ,

idcm sidus etLeonis ac Cancri, ncc non Geminorum

liansiens signa, in capite Tauri landeni sub Aiirig:c

pedes, igneutn globum jubarumquc prolixitatem de-

posuit , quas usquequaque ponexerat antea. Quam

rem cum primum imperator talium studiosissimus

conspcxisset, ronstitit, et antequam qnieti nicmbra

comiiiillcrci, accitum quenidam , itemquc mc, qui
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bnit. ltaq'ic dominus imperator inter filios , quan- A vclle verbo signavlt. Imperator vero laetabalur in his,

t:im sibi possibile fuii, coagnlo benevolentioe finnatn,

Pippinum in Aquilaniam , Carolura autom in porlio-

nem regni ipsi attributam iliinisit. Et praesentes qui-

detu Neostrke provinciae primores f.arolo inanus

deuerunt, el fidelitatem saerauienio obslriitxerunt :

ahscnliiim autem quisque postea ilidem fecit. In eo-

dein loco et tcmpore pcne omncs Scptimania? nobi-

les adfuernnt , conquerentes adversus Bernardiim

dticem illarum parlium, eo qnod iilius satellitcs tam

rebus ecclcsiaslicis quam privaiis, absquc ullo re-

speelu divino humanoque, pro libilo abuterentur.

IJnde petierunt ut dominus impcrator sub sua: pro-

tcctionis muniminc cos stiseiperet, et post ha-c tales

missos in eaindein terram dirigeret, qui et polestalc

et cunctus pnpulus talibus faclis applaudens, omma
sibi placere dicebat. At vcro Ludovici animum non

parum h;cc gcsta lacserunt. Imperator porro pro his

gcstis Dco gratias agebal, filiosque moncbat ut una-

nimes esscnl, ct se allcrulro luercntur : et Lotharius

quidcm junioris fiatris curam gercret, cujus se spi-

ritualem esse patrem mcminissc dcberct : Carolus
aiitcm tanquam patri spirituali ct fralri seniori de-

bilum honorcm defcrret. Cumqiic hoc tanquam verae

pacis amator peregisset, ct inter fratres mutuam
dileclionem.eiinler ulriusqucflliipopulum, quantum
sibi possc datum est, alternum sevissct amorem , Ia>

tus Lotbariuni in Italiam lactum dimisit , multis mu-
neribus ditatum, donatum bcnediclionibus paternis.

et prudcnlia de ablatis aequo libramine penderent, B et monitiim ne obliviscerctur saltcm nuper sibi pro-

ct avilam cis legcm conservarent. Ad quod pcragen-

dum missi sunl, secuudiim poslulalioncm corum, et

domini imperaloris electioncm, Bonifacius comcs,

el Donatus itidem comes : sed et Adrclialdus Flavi-

niacensis monastcrii abbas. His ritc peractis, impe-

rator ab co loco diverlit, ct venationi autumnali juxta

morem operam dedit, ct ad lempora bicmalia exi-

gcnda sc Aqnisgrani collegit.

missorunt. Egit ergo Natalis Domini atque Paschx
solcmnitatcm celeberrime Aqttis.

(839.) Ludovicus vero audiens hujusmodi patris

erga fratres suos voluntatem, et rcgni inter eos

divisionem, non tulit. Ideoque quidquid rcgni trans

Rhenum fuit, sibi ascribendum putavit, et vindican-

dunt statuit. Quod cum impcratori delatum esset,

in transactam festivilatcm Paschalem differendum

Qua hiemc transacta , Kalcndis Januarii sarvus judicavit. Qua pcracta, nequaquam procraslinan-

comctae ignis in signo Scorpionis apparuit, non mul-

topost solis occubitum. Cujus minaccm vultum non

inulto post cxccssus Pippini csl subseculus. Inlerca

Jiidilb Augusla, consilii qnod pridem cum consilia-

riis aulicis caHerisque regni Francorum nobilibus

iC

dum in talibus ratus, cum muitis virilms Rhenum
quidem apud Mogonliacum transiit ct Triburas ve-

nit, ibique aliquandiu ad eolligendum exereitum
consedit. Quo coaclo, usqtie Bedonniam [Hodomiam]
perrexit, ibique filius quanquam invilus, supplex

inicrat nequaquam immemor, persuasit imperatori '' venit, et incrcpatus ab eo, male se egisse confessus

qualemis ad Loiliarium filium snnni missos mitteret, emendaturumque se peiperam gesta professus est.

qui eum ad patrem invitarent, ca condiiione ul si At imperator consueta et sibi scmper amica utens

fratris sui Caroli dilector et adjutor, lulorquc ct pro- mansueludinc, ct filio indulsit, cl eutn verbis pri-

lector csse vellet, veniret ad patrem, et sciret se ab mum, ut dignum fuit, paululum asperis incrcpavit

:

co omnium perperam gestorum indulgcntiam ade-

plnrum ; simul et medietalem impcrii , excepta

Bajoaria, consecuturiim. Qu* res tam Lolhario quam

suis per omuia utilis visa est. Vcnit crgojuxta con-

diclum ad Wormatiain post Paschae solemnitatem

(838). Quem pater cum multa alacritate suscepit,

et dapsilitcr suos curare prxeepil, et sicut manda-

verai universa peregit, in tantum utci dalis triduo

induciis , universum imperinm suum cum suis ipse

post atitcm lenioribus demultum, in regno reliquit.

Atqite in redeundo Rhenum in Ioco qui Conflncns

dicitur, transmeavit, in Arducnna venaiionem so-
litam peracturus. In qua cuin exerceretur, nunlii

ad euin certissimi vencrunt, aflirmantes, quod ve-

rum erat, aliquos Aquitanorum suam sentenliam

exspeclare, qualiter res Aquitanici regni ordinarc-

tur : aliquos item indigne ferre quod audicrint Ca-
rolo a patic idcm rcpnum traditum. Nam impera-

dividcrcl, si ita liberet; ita tamen ut parlium electio «» tore dc talihus sollicilo, Ebroinus nobilissimus Pi-

penes imperatorem el Carolum manerct. Sin aliter

vero, partitioncrn inipcrii imperalori cl Carolo fa-

cicndam inagis censcret. Ilaquc Lotharius cum snis

divisioiiem rcgni domino imperatori pro suo libitu

committunt, affirmantes se hanc divisioncm nequa-

quam exsequi posse proptcr ignoranliam locorum.

Igilur impcialor cmn suis, xquo ul sibi suisque vi-

sum est libramiue, omne suum divisil imperium,

praHer Bajoariam, quam Ludovico rcliquit atque

idco in partem eorum nemini ccssit. His peraclis, et

filiis universoque populo evocatis, data sibi oplione,

Lotharius a fluvio Mosa auslralem sibi parlem te-

nendam delegil; occiduam vero Carolofralri babcn-

dam reliqnit, et ul Itaberel coram ctmcto popnlo se

ctavensis episcopus Flaleram advenii, nunlians

tara se quam caeteros primorcs ejusdem regni ex-
spectare imperatoris voluntatem, et intperantis exsc-
qui velle jussioncm. Eranl enim in bac voiiinlate.

conspirantes inaximi quippe proccrum : quorum
eminentcs erant, scilicet ipse Ebroinus vcnerabilis

episcopus, Rcginardus comes, Gerardus ilidem co-

mes et gener quoi.dam Pippini, nec non Hiratarius

[Ratharitis] simililer comcs Pippini gcner, sed et

alii quamplures borum sequcntcs volaBtatcm, ntillo

potcrant parto sejungi. At vero altera pars populi,

quorum vel inaxiimis fuit Emenus quidain, assu-

menles filiuin quondam Pippini regis, Pippinmn
iiidem nominc, quaqiiaversum potcrant, vaflabau-
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uir, sicht moris lalibus est, praedationibtis atquc A msis, ut in apostema piluita cxcrescens durcscerei

ryranhidi operahi dantes. Prtcabatur crgo pf&fatus

unlistcS EliioinUs imperatorem, hc in longum clif-

fcrret htine morbum scrpere, sed mature mcdere-

tur pef suum adveutum tali incomihodo, nhtcqnam

iai.ta Itfes pliirimos inficere posset. Impefator porro

pr.efatnm cpiscopumin Aquiianiaiu liim multisgra-

liarnni aclionfbus remisil, etquievisa suiilsuisii-

delibus mandavil : ci ut sibi autumni icmpore ali-

qui corutii in Cabillono occurrerent imperavit. Ibi

cinm generalcm indixit couvcntnm. NuTIus pnrro

succenseat imperaWri, quod dictanle crudelitale,

ncpoicin sUum rcguo privare volucril . cum ipse

morcin gentis nativum novcrii, ut poie eonnutritus

iilis, ct quia fevilati atque aliis sludehles \iiii-, gra-

et intra viialia iilcus letalc concresceret. Invictus

tamen illins ahimus, diim lurbari tali peste Eccle-

siam Dci popultuiique Chrislianum vesari comperit,

nec fastfdioeessil, necdolori fractns succubuil. Scd
postquani sahctum Quadfagesimalc jcjunium cum
tnorc ct filio Carolo incboavit, adversus lianclem-

pesfeilcrh sodandam se obicefh lulit. Et qui solitus

erat hoc lempus psalmorum dccantalione, oraiio^

inini ihstantia, missarum celcbratiorie, eleemosyna-

rnin liberalitate, cum smtiwa devotione lotum so-

lcmnc reddcrc, iia ui vix uno aut dnobus diebus

propter cxertitaiioncin cqiiitutioTii indnlgerel : nuiic

prnptcr discordiam fugahdam, paccmque rcvocan-

dam, niiilum diem habere fefiatum voluit. Pastoris

vitati atqnc slabilitati penilus renunliarunt , ct ui 15 enim boni exemplum seqncns, pro uiilitate gregis

talcm Pippininn frairein cjus iacere posscnt, pene

omnes qui ob cuslodelaih ci missi crant. sicui sibi

olim a paire Carolo daii fuefant, al> Aquiianise fi-

nibus eliminavcrunt. Post quoruhi abcessum quanta

et qualia emerserint malorum viliorunique monstra

et pubiica et pnvaia in eoJem rcgno, molerna

quoque prasenlium studia repneseutanl Volebat

piissinius impcrator ple ct ralion.iliiliter cducari

pneram, nc Viliis prosliiulns ncc silti nec aliis praj-

cssc el prodesse postca possel : cogitans iliud, quod

qnidam, qui filiis fn teneriori a?tatc adhuc positis

Iratfere Vegnurn nollet, talitcr sc cxcusasse legitnr

Ego enirn nun qucd ihvidcara ex ihe genilis, Tiono-

rrftVc eos bancri vcio, sed quia novi adolesceniibus

silii commissi non refngiebal eiiam proprii corporis

jacluram ferre. Unde siofi ambigcndum est ei red-

dituiii prianium quoil il:i lal.orantibns sc ilaliirum

promisii maximus Pater princepsqae pasiorum.

Cum maxima igitftr fatigationc impugnaniibus va-

Icniiam illius pr&missis casibus, pervenit imniinente

ssrratissinia Pascbali solemnitate Aquasgrahi, ihi-

qne eam cuni solita dcvoiione cclcbravit. Qua ex-

plicita, cffiptiim negoiium acceleravit explcrc. Nam,

Rheno transmeato, Thoringiam continualo ilinere

pcneiravit : ubi Ludovicum morari per id tempus

didicit. Iu qua cum cum conscientia morari non

patc.Tiur, ut potc jam patrc propihquanle, rebus

etiam difftderct, salutem in fugrje sulisidio posuil.

Iircc stu iia ferociac nulrimcnla suggcrere. Iiaqiin Kedeinpto enim itiucre, per Sctavoruiii lerram in

itnpcralor, mi condixeral, icmpore autumnali Ca-

billoncnscm urbem peliit, el tain ecctesiastica quam
pubKca stio inore disposuit. Deindc ad rcgni Aqui-

tanici ordinalionem sc convcrtit. Nam cum rcgina

mo\ii ab codein Itfco, ct fiiio suo Carolo, c't valida